

**План публікацій
Харківського національного педагогічного
університету імені Г. С. Сковороди
на 2024 рік**

№	Назва видання	Автор (автори)	Обсяг (стор./друк. арк.)	Тираж (прим.)	Назва кафедри
1	2	3	4	5	6
Монографії					
1	«Сучасна німецька філософія виховання»	Култаєва М.Д.	6 друк. арк.	300	Кафедра філософії
2	«Management of special and inclusive education»	Казачінер О.С., Бойчук Ю.Д., Галій А.І.	144 с. (7,02 друк. арк.)	Електронне видання	Кафедра здоров'я людини, реабілітології і спеціальної психології
3	«Позашкільна освіта як фактор розвитку та соціалізації школярів з інтелектуальними порушеннями»	Коваленко В.Є.	10 друк. арк.	100	Кафедра спеціальної педагогіки
4	«Відтворення поняття "відсутність" носіями різноструктурних мов у фразеології»	Радчук О.В.	10 друк. арк.	100	Кафедра зарубіжної літератури та слов'янських мов імені професора Михайла Гетманця
5	«Сучасна українська лінгвопоетика: теорія і практика»	Маленко О.О.	8 друк. арк.	100	Кафедра українознавства і лінгводидактики
6	Розділ у колективній монографії «Досвід війни. Медійно-політичний простір України» за ред. Світлани Романюк (видання (e-book, рецензоване) у видавництві WUW Варшавського університету)	Піддубна Н.В.			Кафедра української мови імені професора Л.А. Лисиченко
7	«Психологічні закономірності соціальних процесів та розвитку особистості в сучасному суспільстві». Колективна монографія	Дорожко І.І., Малихіна О.Є., Туріщева Л.В.	0,7 друк. арк.		Кафедра психологічної та педагогічної антропології
8	«Звукообраз баяна в сучасному художньому просторі»	Калашник М.П., Лошков Ю.І.	4 друк. арк.	300	Кафедра музичного мистецтва

9	«Діагностування та оцінювання у вищій та середній школах: зарубіжний досвід»	Матвєєва О.О.	4 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра музичного мистецтва
10	«Сучасне суспільство: нові виклики та можливі перспективи». Колективна монографія	Безрук О.О., Білоцерківська Н.Г., Данько Ю.А., Денисенко І.Д., Дібікова Ю.С., Калюжна Ю.І., Куц Г.М., Радіонова І.О., Савельєва Т.П., Стрельнікова О.О.	15 друк. арк.	100	Кафедра політології, соціології і культурології
11	«Розвиток резилієнтності та соціальної відповідальності майбутніх фахівців соціальної галузі в умовах здоров'язберезувального освітнього простору. Джерело педагогічних інновацій "Створюємо безпечне освітнє середовище в закладі освіти"»	Кабусь Н.Д. Костіна В.В.	0,42 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки
12	«Управління системою превентивного виховання»	Гречаник О.Є.	1,5 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра наукових основ управління
Підручники					
1	«Математика, 7 клас». Підручник	Нелін Є.П., Простакова Ю.С., Шкільний О.В., Милян А.І.	20 друк. арк.	1000	Кафедра математики
Посібники					
1	Навчальний посібник з дисципліни «Цивільне право (заг. част.)»	Пономаренко О.М., Гоц-Яковлева О.В., Мешкова К.О.	150 с.	Електронне видання	Кафедра цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського
2	«Історія стародавнього світу. Схід, Греція, Рим». Навчально-методичний посібник для студентів спеціальності 014.03 «Середня освіта (Історія)»	Ісхакова А.В., Мірошніченко С.В.	335 с. (15,5 друк. арк.)		Кафедра всесвітньої історії
3	«Етноконфесійні конфлікти на Сході (XX – початок XXI ст.)».	Ямпольська Л.М.	10 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра всесвітньої історії

	Навчально-методичний посібник для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 014.03 «Середня освіта (Історія)»				
4	«Європейський вектор філософії освіти в Україні: історія і сучасність». Навчальний посібник	Култаєва М.Д., Радіонова Н.В.	10 друк. арк.	100	Кафедра філософії
5	«Громадянська освіта та методика викладання». Навчальний посібник	Солошенко О.М.	2 друк. арк.		Кафедра теорії і методи ки викладання суспіль но-правових дисциплін
6	«Основи геології». Робочий зошит	Журавльова І.М.	15 с.	Електронне видання	Кафедра ботаніки
7	«Систематика вищих рослин». Посібник	Волкова Р.Є.	50 с.	Електронне видання	Кафедра ботаніки
8	«Корекція порушень емоційного розвитку молодших школярів». Навчальний посібник	Коваленко В.Є.	4 друк. арк.	100	Кафедра спеціальної педагогіки
9	«Мовний аналіз». Навчальний посібник	Олексенко О.А., Павлова І.А., Щербакова Н.В.	10 друк. арк.	100	Кафедра україн ської мови імені професора Л.А. Лисиченко
10	«Українська мова. 7 клас. Перший семестр. Нова українська школа»; «Українська мова. 7 клас. Другий семестр. Нова українська школа». Навчальний посібник	Голобородько К.Ю.	10 друк. арк.	100	Кафедра україн ської мови імені професора Л.А. Лисиченко
11	«Я – маленький математик». Завдання та задачі з математики за мотивами байок Г. Сковороди для дітей старшого дошкільного та молодшого шкільного віку: навчальний наочний посібник	Бакай С.Ю., Герасименко Ю.Ю.	3 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра теорії, техноло гій і методик дошкільної освіти
12	«Методика навчання мистецьких дисциплін у початковій школі. Музичне мистецтво». Навчально-методичний посібник	Бакай С.Ю.	6 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра теорії, техноло гій і методик дошкільної освіти
13	«Три грані творчості Григорія Сковороди». Навчально-методичний посібник	Бакай С.Ю.	6 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра теорії, техноло гій і методик дошкільної освіти
14	«Англійська мова для фахівців у сфері фізичної культури та спорту». Навчальний посібник	Холодняк О.В.			Кафедра англій ської філології

15	«Методика навчання англійської мови». Навчальний посібник. Частина 2.	Тучина Н.В., Чухно О.А., Красовицька Л.Є., Каминін І.М.	6 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра англійської філології; кафедра загального мовознавства і романо-германської філології
16	«Теоретичні та методичні основи образотворчого мистецтва». Навчально-методичний посібник	Паньок Т.В., Азаркіна М.А. Алтухова А.А. Лісунова Л.В. Курсін Д.М. Чаус Д.В.			Кафедра образотворчого мистецтва
17	«Практикум з основ математики зі спеціальними методиками викладання в спеціальних та інклюзивних закладах освіти». Навчально-методичний посібник	Іонова О.М., Титаренко Л.І., Масюк О.М. Сінопальнікова Н.М.	80 с.	Електронне видання	Кафедра теорії і методи ки викладання природничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті
18	«Академічна риторика». Навчально-методичний посібник	Ткаченко Л.П.	7 друк. арк.	50	Кафедра теорії і методи ки викладання філологічних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті
19	«Економіка підприємства». Навчальний посібник	Осьмірко І.В., Непран А.В.	6 друк. арк. (3 друк. арк. на авт.)	100	Кафедра економічної теорії, фінансів і обліку
20	Навчальний посібник з ООП	Олефіренко Н.В., Курганський А.Р., Пономарьова Н.О., Остапенко Л.П.	100 с.	100	Кафедра інформатики
21	«Проективна геометрія та методи зображень: вибрані питання». Навчально-методичний посібник для бакалаврантів спеціальності 014 «Середня освіта (математика)» педагогічних ЗВО	Дейниченко Г.В., Дейніченко Т.І., Жерновникова О.А., Масич В.В., Чібісов О.Д.	5 друк. арк.	100	Кафедра математики
22	«Математика. 7 клас». Навчальний посібник. Частина 3	Простакова Ю.С. (у співавторстві)	100 с.	100	Кафедра математики
Методичні рекомендації					
1	«Методика навчання історії в профільній школі». Методичні рекомендації	Ніколаєнко О.О.	60 с.		Кафедра історії України

2	«Педагогічна практика в закладах загальної та спеціалізованої середньої освіти». Методичні вказівки для здобувачів вищої освіти першого (бакалаврського) рівня 4 року навчання факультету історії і права ХНПУ імені Г.С. Сковороди	Місостов Т.Ю.	2,25 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра всесвітньої історії
3	«Методичні рекомендації з дисципліни "Фінансово-економічна грамотність"»	Зеленько О.О., Гуцан Т.Г.	3 друк. арк.		Кафедра суспільно-економічних дисциплін і географії
4	«Методичні рекомендації з методики викладання права»	Микитюк С.О.	1,5 друк. арк.		Кафедра теорії і методи ки викладання суспільно-правових дисциплін
5	«Методичні рекомендації з теорії держави і права»	Олійник О.М.	1,5 друк. арк.		Кафедра теорії і методи ки викладання суспільно-правових дисциплін
6	«Методичні рекомендації до вивчення курсу "Філософські фундації та етичні орієнтири конструювання наукових проектів" для іноземців-аспірантів»	Триняк М.В., Корж Г.В.	2 друк. арк.	50	Кафедра філософії
7	«Методичні рекомендації для аспірантів з курсу "Філософія освіти у полі культури" та "Історія філософії"»	Култаєва М.Д., Радіонова Н.В., Триняк М.В., Дроботенко М.О.	2 друк. арк.	50	Кафедра філософії
8	«Методичні рекомендації для вивчення курсу "Філософія української культури і освіти" для студентів-магістрів денної та заочної форм навчання»	Дроботенко М.О., Пилипенко С.Г., Корж Г.В.	2 друк. арк.	50	Кафедра філософії
9	«Методичні рекомендації з написання курсових робіт з державно-правових дисциплін»	Головань Т.Г. Задихайло О.А.	50 с.	100	Кафедра державно-правових дисциплін, кримінального права та процесу
10	«Методичні рекомендації щодо проходження виробничої практики для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 "Право"»	Головань Т.Г.	50 с.	50	Кафедра державно-правових дисциплін, кримінального права та процесу

11	«Методичні рекомендації щодо проходження виробничої практики для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 "Право"»	Головань Т.Г.	50 с.	50	Кафедра державно-правових дисциплін, кримінального права та процесу
12	«Методичні рекомендації щодо проходження науково-викладацької практики для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти за спеціальністю 081 "Право"»	Коваленко О.О. Головань Т.Г.	50 с.	30	Кафедра державно-правових дисциплін, кримінального права та процесу
13	«Навчально-методичний комплекс дисципліни "Гендерно-правові студії"»	Гоц-Яковлева О.В.	50 с.	Електронне видання	Кафедра цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського
14	«Навчально-методичний комплекс дисципліни "Господарський процес"»	Циркуненко О.В., Ждан М.Д., Мешкова К.О.	150 с.	Електронне видання	Кафедра цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського
15	«Навчально-методичний комплекс дисципліни "Цивільний процес України"»	Циркуненко О.В., Ждан М.Д.	100 с.	Електронне видання	Кафедра цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського
16	«Навчально-методичний комплекс дисципліни "Трудове право України"»	Коваленко О.О., Шабанов Р.І.	250 с.	Електронне видання	Кафедра цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського
17	«Навчально-методичний комплекс дисципліни "Міжнародне і порівняльне трудове право"»	Коваленко О.О., Шабанов Р.І.	100 с.	Електронне видання	Кафедра цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського
18	«Методичні рекомендації з проходження науково-викладацької практики здобувачами третього освітньо-наукового рівня вищої освіти»	Коваленко О.О., Головань Т.Г.	25 с.	Електронне видання	Кафедра цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського

19	«Методичні рекомендації щодо написання курсових робіт з цивільно-правових дисциплін»	Коваленко О.О.	25 с.	Електронне видання	Кафедра цивільно-правових дисциплін і трудового права імені професора О.І. Процевського
20	«Методичні матеріали до лабораторних занять з курсу "Анатомія і еволюція нервової системи"»	Мамотенко А.В., Комісова Т.Є., Коваленко Л.П.	120 с.	100	Кафедра анатомії і фізіології людини імені професора Я.Р. Синельникова
21	«Диференційоване викладання в класах з інклюзивним навчанням». Методичні рекомендації для самостійної роботи здобувачів освіти першого (бакалаврського) рівня спеціальності 016 «Спеціальна освіта»	Науменко Н.В.	35 с.	Електронне видання	Кафедра здоров'я людини, реабілітології і спеціальної психології
22	«Діагностика і моніторинг здоров'я». Методичні рекомендації	Бойчук Ю.Д., Щербак І.М.	30 с.	Електронне видання	Кафедра здоров'я людини, реабілітології і спеціальної психології
23	«Виникнення порушень розвитку на різних етапах онтогенезу». Методичні рекомендації	Луценко О.В.	30 с.	Електронне видання	Кафедра здоров'я людини, реабілітології і спеціальної психології
24	«Педагогічна практика в закладах загальної освіти на посаді асистента вчителя». Методичні рекомендації	Дрожик Л.В.	30 с.	Електронне видання	Кафедра здоров'я людини, реабілітології і спеціальної психології
25	«Екологія людини». Методичні рекомендації	Бачинська Я.О.	3 друк. арк.	10	Кафедра зоології
26	«Методичні рекомендації до написання курсових робіт з логопедії»	Сінопальнікова Н.М.	2 друк. арк.	100	Кафедра спеціальної педагогіки
27	«Методичні рекомендації до проходження виробничої (логопедичної) практики в спеціальних закладах середньої освіти»	Сінопальнікова Н.М.	2 друк. арк.	100	Кафедра спеціальної педагогіки
28	«Методичні рекомендації до проходження науково-дослідної практики»	Коваленко В.Є.	2 друк. арк.	100	Кафедра спеціальної педагогіки

29	«Англійська мова для IT-галузі / English for IT». Методичні рекомендації	Гуліч О.О. Четверик В.К.	2 друк. арк.	100	Кафедра теорії і практики англійської мови
30	«English for Natural Sciences». Методичні рекомендації	Солошенко-Задніп ровська Н.К.	2 друк. арк.	100	Кафедра теорії і практики англійської мови
31	«Методичні рекомендації до співбесіди з іноземної мови для вступників другого (магістерського) рівня вищої освіти зі спеціальності 073 ”Менеджмент”»	Ведернікова Т.В.	1-2 друк. арк.	50	Кафедра теорії і практики англійської мови
32	«Методика викладання англійської мови». Методичні рекомендації	Костікова І.І., Ведернікова Т.В.	2 друк. арк.	100	Кафедра теорії і практики англійської мови
33	«Переклад і редагування: методичні рекомендації з курсу».	Полозова О.О.	2 друк. арк.		Кафедра українознавства і лінгводидактики
34	«Педагогічна практика у закладах загальної середньої освіти». Методичні рекомендації	Марцин С.О.	1 друк. арк.		Кафедра українознавства і лінгводидактики
35	«Педагогічна практика у закладах фахової передвищої освіти». Методичні рекомендації	Марцин С.О.	1 друк. арк.		Кафедра українознавства і лінгводидактики
36	«Лінгвокраєзнавство і топоніміка». Методичні рекомендації	Петрова Озель Л.П.	1 друк. арк.		Кафедра українознавства і лінгводидактики
37	«Створення медіаконтенту». Методичні рекомендації для здобувачів III курсу першого (бакалаврського) рівня	Нестеренко Н.П.	2 друк. арк.	50	Кафедра українознавства і лінгводидактики
38	«Літературна норма й редагування». Методичні рекомендації для здобувачів II курсу першого (бакалаврського) рівня	Нестеренко Н.П.	2 друк. арк.	50	Кафедра українознавства і лінгводидактики
39	«Методичні рекомендації до написання курсових робіт»	Лебеденко Ю.М., Піддубна Н.В.			Кафедра української мови імені професора Л.А. Лисиченко
40	«Сучасна українська мова (лексикологія, фразеологія)». Методичні рекомендації	Осіпова Т.Ф., Піддубна Н.В.	2 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра української мови імені професора Л.А. Лисиченко
41	«Методичні рекомендації з українського правопису»	Щербак Н.В.	1,5 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра української мови імені професора Л.А. Лисиченко

42	«Методичні рекомендації із синтаксису української мови (для студентів-заочників)»	Щербакова Н.В. Павлова І. А.	2 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра української мови імені професора Л.А. Лисиченко
43	«Методичні рекомендації до семінарських занять і завдання самостійної роботи з дисципліни "Психологія іміджу"»	Діомідова Н.Ю.	72 с.	Електронне видання	Кафедра психологічної та педагогічної антропології
44	«Методичні рекомендації з дисципліни "Дитяча та педагогічна психологія" для здобувачів бакалаврського рівня, спеціальність 012 "Дошкільна освіта"»	Довженко О.О.	50 с.	Електронне видання	Кафедра психологічної та педагогічної антропології
45	«Методичні рекомендації до семінарських занять і завдання самостійної роботи з дисципліни "Психолінгвістика"»	Дорожко І.І., Малихіна О.Є.	2 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра психологічної та педагогічної антропології
46	«Інноваційні підходи до вивчення мистецької освітньої галузі. Музичне та образотворче мистецтво». Методичні рекомендації для здобувачів факультету початкового навчання	Бакай С.Ю.	3 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра теорії, технологій і методик дошкільної освіти
47	«Методичні рекомендації з дисципліни "Педагогічне керівництво образотворчою діяльністю у ЗДО"»	Давидова М.О.	3,5 друк. арк.	50	Кафедра теорії, технологій і методик дошкільної освіти
48	«Методичні рекомендації щодо вивчення дисципліни "Художньо-педагогічний аналіз музичних творів"»	Доля Ю. В.	1 друк. арк.	30	Кафедра теорії, технологій і методик дошкільної освіти
49	«Методичні рекомендації щодо самостійної роботи здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти "Педагогічне проектування художньо-естетичної діяльності дітей"»	Ларіна І.О.	1 друк. арк.		Кафедра теорії, технологій і методик дошкільної освіти
50	«Методичні рекомендації з дисципліни "Методика викладання ОТМ в ЗДО та центрах розвитку дитини"»	Шевченко Н.О.	50 с.	20	Кафедра теорії, технологій і методик дошкільної освіти
51	«Кібербезпека в освіті». Методичні рекомендації для	Москаленко В.В., Доценко С.О., Лебедева В.В.	52 с.	100	Кафедра технологій дистанційного навчання та

	здобувачів освіти першого (магістерського) рівня				цифрової дидактики в дошкільній освіті
52	«Медіапедагогіка в дошкільній освіті». Методичні рекомендації для здобувачів освіти першого (магістерського) рівня	Москаленко В.В., Доценко С.О., Лебедева В.В., Холтобіна О.У.	52 с.	100	Кафедра технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті
53	«Підготовка до практичної діяльності та педагогічної практики засобами інформаційно-комунікаційних технологій». Методичні рекомендації	Доценко С.О., Лебедева В.В., Холтобіна О.У.	52 с.	100	Кафедра технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті
54	«Цифрові технології в дошкільній освіті». Методичні рекомендації	Доценко С.О., Лебедева В.В., Холтобіна О.У.	52 с.	100	Кафедра технологій дистанційного навчання та цифрової дидактики в дошкільній освіті
55	«Методичні рекомендації до самостійної роботи з навчальної дисципліни "Іноземна мова (за професійним спрямуванням)" для здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти галузі знань 01 Освіта / Педагогіка спеціальності 014 "Середня освіта (Історія)"»	Васильєва М.П.	2 друк. арк.		Кафедра англійської філології
56	«Ділова англійська мова за фаховим спрямуванням»	Холодняк О.В.			Кафедра англійської філології
57	«Методичні рекомендації до проведення педагогічної практики здобувачами першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 914 Середня освіта "Мова із зарубіжної літератури (англійська)"»	Тучина Н.В., Красовицька Л.Є., Істоміна Р.Ф.	3 друк. арк.		Кафедра англійської філології
58	«Порівняльна типологія англійської і української мов». Методичні рекомендації	Сазонова Я.Ю., Щербакова Н.В.	1,5 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра загального мовознавства і романо-германської філології
59	«Character and Personality». Методичні рекомендації до самостійної роботи з англійської мови як другої іноземної для студентів 3 курсу філологічних спеціальностей	Зосімова О.В., Лаврухіна В.Л., Подуфалова Т.В.	3 друк. арк.	10	Кафедра практики англійського усного і писемного мовлення
60	«Стратегії вдосконалення лексичної грамотності». Методичні рекомендації до	Подгурська І.О.	1,5 друк. арк.	10	Кафедра практики англійського усного

	самостійної роботи здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти з дисципліни				і писемного мовлення
61	«Методичні рекомендації до самостійної роботи здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти (філологічні спеціальності) з дисципліни "Країнознавство Великої Британії та США"»	Подуфалова Т.В.	4 друк. арк.	10	Кафедра практики англійського усного і писемного мовлення
62	«Методичні рекомендації до самостійної роботи здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти з дисципліни "Стратегії англійського усного мовлення й аудіювання"»	Чехратова О.А.	1,5 друк. арк.	10	Кафедра практики англійського усного і писемного мовлення
63	«Методичні рекомендації до практичних занять для здобувачів спеціальностей 014.021 "Середня освіта (Мова і література (англійська))" і 035.041 "Філологія (Германські мови та літератури (переклад включно), перша – англійська)" першого (бакалаврського) рівня з навчальної дисципліни "Практика англійського усного і писемного мовлення"»	Чехратова О.А.	2 друк. арк.	10	Кафедра практики англійського усного і писемного мовлення
64	«Методичні рекомендації з дисципліни "Основи конструювання одягу" з вивчення теми "Конструювання спідниць різноманітних покроїв на типову фігуру та фігуру з відхиленнями" для здобувачів факультету мистецтв першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 022 02 "Дизайн одягу"»	Григорова Л.С.	2,25 друк. арк.	50	Кафедра дизайну
65	«Методичні рекомендації з дисципліни "Типографіка" для здобувачів факультету мистецтв денної та заочної форм навчання другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 022 01 "Графічний дизайн"»	Куратова М.Г.	1,35 друк. арк.	50	Кафедра дизайну
66	«Методичні рекомендації з дисципліни "Текстиль в інтер'єрі" для здобувачів факультету	Омельченко О.М.	1,65 друк. арк.	50	Кафедра дизайну

	мистецтв денної та заочної форм навчання першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 022 03 "Дизайн середовища"»				
67	«Методичні рекомендації з дисципліни "Академічний рисунок" для здобувачів факультету мистецтв першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 022 "Дизайн"»	Смородін А.О.	1,15 друк. арк.	50	Кафедра дизайну
68	«Методичні рекомендації з дисципліни "Просторові пластичні мистецтва" для здобувачів факультету мистецтв денної та заочної форм навчання другого (магістерського) рівня вищої освіти спеціальності 022 "Дизайн"»	Тининика А.С.	1,3 друк. арк.	50	Кафедра дизайну
69	«Методичні рекомендації з дисципліни "Академічний живопис" для здобувачів факультету мистецтв першого (бакалаврського) рівня вищої освіти спеціальності 022 "Дизайн"»	Чеботова Я.В.	1,25 друк. арк.	50	Кафедра дизайну
70	«Навчально-методичні рекомендації до самостійної роботи здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за спеціальністю 014 "Середня освіта (Музичне мистецтво)" "Оркестровий клас"»	Жуков В.П.	2 друк. арк.	100	Кафедра музичного мистецтва
71	«Навчально-методичні рекомендації до самостійної роботи здобувачів другого (магістерського) рівня вищої освіти за спеціальністю 014 "Середня освіта (Музичне мистецтво)" "Оркестровий клас"»	Жуков В.П.	2 друк. арк.	100	Кафедра музичного мистецтва
72	«Методичні рекомендації з підготовки до Єдиного кваліфікаційного іспиту зі спеціальності (для здобувачів першого бакалаврського рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання)»	Лиманська О.В. Єфімова О.В. Барабаш О.В. Покровська О.Г.	80 с.	Електронне видання	Кафедра хореографії

73	«Методичні рекомендації з курсу "Підготовка концертних номерів" (для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти денної та заочної форм навчання)»	Бугаєць Н.А., Пінчук О.І., Косиченко В.А. Жерьобкіна К.С. Фоменко Б.В.	100 с.	Електронне видання	Кафедра хореографії
74	«Методичні рекомендації з курсу "Теорія та методика викладання сучасного танцю" (для здобувачів вищої освіти денної та заочної форм навчання)»	Єфімова О.В., Косиченко В.А., Сидоренко В.А.	85 с.	Електронне видання	Кафедра хореографії
75	«Методичні рекомендації до написання курсових робіт з педагогіки для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти другого року навчання факультету початкового навчання»	Довженко Т.О., Небитова І.А., Шищенко В.О.	2 друк. арк.	30	Кафедра початкової і професійної освіти
76	«Методичні рекомендації до семінарських занять з навчальної дисципліни "Педагогіка партнерства" для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти»	Єсьман І.В.	1,5 друк. арк.	20	Кафедра початкової і професійної освіти
77	«Методичні рекомендації до курсу "Основи наукових досліджень" здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти першого року навчання факультету початкового навчання»	Якушко Н.М.	2 друк. арк.	30	Кафедра початкової і професійної освіти
78	«Методичні рекомендації з вивчення курсу "Математика" для здобувачів першого (бакалаврського) рівня факультету початкового навчання (денна форма)»	Білецька С.А., Іонова О.М., Масюк О.М., Титаренко Л.І.	4 друк. арк.	100	Кафедра теорії і методики викладання природ ничо-математичних дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті
79	«Методичні рекомендації з вивчення курсу "Математика" для здобувачів першого (бакалаврського) рівня факультету початкового навчання (заочна форма)»	Білецька С.А., Іонова О.М., Масюк О.М., Титаренко Л.І.	4 друк. арк.	100	Кафедра теорії і методики викладання природ ничо-математичних дисциплін у дошкільній, початко вій і спеціальній освіті
80	«Музейна педагогіка в роботі вчителя: теорія і практика». Методичні рекомендації для здобувачів ОП «Початкова освіта»	Чернушенко Н.М.	2 друк. арк.	50	Кафедра теорії і методики викладання філологічних

					дисциплін у дошкільній, початковій і спеціальній освіті
81	«Виробнича практика у закладах та установах невиробничої сфери: програма та методичні рекомендації до виконання для здобувачів вищої освіти бакалаврського рівня спеціальності 051 "Економіка"»	Мельникова О.В.	2 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра економічної теорії, фінансів і обліку
82	«Методичні вказівки для проведення позанавчальної роботи наукових гуртків економічного спрямування»	Олійник Ю.О.	1 друк. арк.	50	Кафедра економічної теорії, фінансів і обліку
83	«Методичні рекомендації з вивчення курсу "Бухгалтерський облік" для здобувачів вищої освіти освітнього рівня "бакалавр", галузі знань 05 "Соціальні та поведінкові науки", спеціальності 051 "Економіка"»	Осьмірко І.В.	1 друк. арк.	100	Кафедра економічної теорії, фінансів і обліку
84	«Методичні рекомендації з вивчення курсу "Менеджмент" для здобувачів вищої освіти освітнього рівня "бакалавр", галузі знань 05 "Соціальні та поведінкові науки", спеціальності 051 "Економіка"»	Сідельнікова В.К.	1 друк. арк.	100	Кафедра економічної теорії, фінансів і обліку
85	«Нейропсихологія: методичні рекомендації до вивчення дисципліни»	Лисенко Л.М.	3,5 друк. арк.	100	Кафедра психології
86	«Методичні рекомендації до семінарсько-практичних занять з дисципліни "Інновації у соціальній роботі" для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету соціальних і поведінкових наук спеціальності 231 "Соціальна робота"»	Шеплякова І. О.	1,4 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки
87	«Методичні рекомендації до семінарсько-практичних занять з дисципліни "Педагогіка інтелектуально-ігрової діяльності" для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету соціальних і поведінкових наук спеціальності 231 "Соціальна робота"»	Романова І.А.	1,4 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки

88	«Методичні рекомендації до семінарсько-практичнихзанять з дисципліни ”Ресурсне забезпечення соціальної роботи” для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету соціальних і поведінкових наук спеціальності 231 ”Соціальна робота”»	Шеплякова І. О.	1,4 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки
89	«Методичні рекомендації до семінарсько-практичнихзанять з дисципліни ”Соціальна робота в спеціалізованих соціальних інституціях” для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету соціальних і поведінкових наук спеціальності 231 ”Соціальна робота”»	Шеплякова І. О.	1,4 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки
90	«Методичні рекомендації до семінарсько-практичних занять з дисципліни ”Соціальна реклама” для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету соціальних і поведінкових наук спеціальності 231 ”Соціальна робота”»	Єсіна Н.О., Романова І.А.	1,4 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки
91	«Методичні рекомендації до семінарсько-практичних занять з дисципліни ”Соціальна робота з дитячими і молодіжними організаціями” для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету соціальних і поведінкових наук спеціальності 231 ”Соціальна робота”»	Романова І.А.	1,4 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки
92	«Методичні рекомендації до семінарсько-практичних занять з дисципліни ”Технології соціально-педагогічної роботи” для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету соціальних і поведінкових наук спеціальності 231 ”Соціальна робота”»	Шеплякова І.О.	1,4 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки

93	«Фізична реабілітація в спорті». Методичні рекомендації	Козіна Ж.Л., Собко І.М.	5 друк. арк.	100	Кафедра олімпійського і професійного спорту, спортивних ігор та туризму
94	«Теорія спортивного тренування». Методичні рекомендації	Козіна Ж.Л., Репко О.О.	5 друк. арк.	100	Кафедра олімпійського і професійного спорту, спортивних ігор та туризму
95	«Методика навчання окремих захисних та атакуючих дій». Методичні рекомендації	Вострокнутов Л.Д., Голенкова Ю.В., Кравчук Т.М.	3 друк. арк.	100	Кафедра спортивно-педагогічних дисциплін і фітнесу
96	«Фізична культура за новими стандартами в умовах НУШ». Методичні рекомендації	Несен О.О., Кривенцова І.В., Цимбалюк Ж.О.	6 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра теорії, методики і практики фізичного виховання
97	«Методичні рекомендації до проведення науково-дослідної практики магістрантів спеціальності 014.04 "Середня освіта (математика)"»	Жерновникова О.А., Дейніченко Т.І., Дейниченко Г.В., Чібісов О.Д., Штонда О.Г.	5 друк. арк.	100	Кафедра математики
98	«Провайдінг освітніх технологій. Модуль "Педагогіка дозвілля"». Методичні рекомендації	Боярська-Хоменко А.В., Денисенко А.О., Білик В.М., Васильєва С.О., Друганова О.М., Ялліна В.М	4-5 друк. арк.		Кафедра освітології та інноваційної педагогіки
99	«Основи підручникотворення та розробки навчально-методичної літератури». Методичні рекомендації	Твердохліб Т.С.	1 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра освітології та інноваційної педагогіки
100	«Методичні вказівки до лабораторних робіт з дисципліни "Методика навчання фізики в школі" (розділ "Джерела енергії й альтернативна енергетика")»	Масич В.В., Юрченко О.В., Глейзер Н.В., Борисенко К.В.	1 друк. арк.		Кафедра фізики і хімії
101	Методичні вказівки до лабораторних робіт з дисципліни "Методика навчання фізики в школі" (розділ "Електромагнетизм")»	Масич В.В., Юрченко О.В., Глейзер Н.В., Борисенко К.В.	1 друк. арк.		Кафедра фізики і хімії
102	«Управління персоналом». Методичні рекомендації	Хлебнікова Т.М.	3 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра наукових основ управління
103	«Менеджмент організацій: підготовка до підсумкового контролю». Методичні рекомендації	Мармаза О.І.	3 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра наукових основ управління

104	«Комунікативний менеджмент». Методичні рекомендації	Гречаник О.Є.	3 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра наукових основ управління
105	«Практична підготовка магістрів зі спеціальності 073 "Менеджмент" (освітня програма "Управління закладом освіти")». Методичні рекомендації	Гречаник О.Є., Темченко О.В., Кайлюк Є.М.	3 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра наукових основ управління
106	«Програма практик магістрів зі спеціальності 073 "Менеджмент" (освітня програма "Менеджмент організацій і адміністрування")». Методичні рекомендації	Хлебнікова Т.М., Мармаза О.І., Черновол-Ткаченко Р.І.	3 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра наукових основ управління
Словники					
1	«Словник філософських термінів»	Култаєва М.Д., Радіонова Н.В., Триняк М.В., Дроботенко М.О., Пилипенко С.Г., Корж Г.В.	4 друк. арк.	100	Кафедра філософії
2	«Словник до курсу "Основи психопатології"»	Бацилева О.В.	30 с.	Електронне видання	Кафедра здоров'я людини, реабілітології і спеціальної психології
3	«Словник термінів невербальної комунікації»	Осіпова Т. Ф.	1 друк. арк.	300	Кафедра української мови імені професора Л.А. Лисиченко
4	«Словник музичних термінів для музичного керівника ЗДО»	Доля Ю. В.	1 друк. арк.	20	Кафедра теорії, технологій і методик дошкільної освіти
5	«Українсько-китайський словник науково-педагогічних термінів»	Жукова К.Є., Калашник Л.С., Руда Н.В.	150 с.	100	Кафедра східних мов
6	«Словник термінів з курсу "Педагогічна майстерність"»	Філатова Л.С.	2 друк. арк.	30	Кафедра початкової і професійної освіти
Курс лекцій					
1	«Історичне краєзнавство та музеєзнавство». Курс лекцій	Трубчанинов М.А.	8 друк. арк.	100	Кафедра всесвітньої історії
2	Курс лекцій до предмету «Філософія української культури і освіти»	Култаєва М.Д., Радіонова Н.В., Триняк М.В., Дроботенко М.О.,	4 друк. арк.	100	Кафедра філософії

		Пилипенко С.Г., Корж Г.В.			
3	«Фізіологія людини і тварин». Курс лекцій	Іонов І.А.	150 с.	100	Кафедра анатомії і фізіології людини імені професора Я.Р. Синельникова
4	«Сучасна українська мова (лексикологія, фразеологія)». Курс лекцій	Осіпова Т.Ф., Піддубна Н.В.	2 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра української мови імені професора Л.А. Лисиченко
5	«Управлінська економіка». Курс лекцій	Соляр В.В.	200 с.	Електронне видання	Кафедра економічної теорії, фінансів і обліку
6	«Курс лекцій з дисципліни "Педагогіка інтелектуально-ігрової діяльності" для здобувачів першого (бакалаврського) рівня вищої освіти факультету соціальних і поведінкових наук спеціальності 231 "Соціальна робота"»	Романова І.А.	2 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра соціальної роботи і соціальної педагогіки
7	«Історія математики». Курс лекцій.	Сіра І.Т.	60 с.	50	Кафедра математики
Інші видання					
1	«Хрестоматія з теорії мультикультуралізму» (одноосібно)	Луценко М.В.	300 с.	50	Кафедра історії України
2	«Молекулярна філогенетика та біоінформатика». Задачник	Леонтьєв Д.В.	30 с.	Електронне видання	Кафедра ботаніки
3	«Інклюзивне навчання дітей з інтелектуальними порушеннями». Хрестоматія. Том 2	Бондар В.І., Золотоверх В.В.	20 друк. арк.	100	Кафедра спеціальної педагогіки
4	«Пізнай себе... з дитинства!» (за мотивами байок), (до 300-річчя з дня народження Г.С. Сковороди): літературно-художнє видання. Частина 2	Бакай С.Ю.	3 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра теорії, технологій і методик дошкільної освіти
5	Музичний мюзикл для дітей старшого дошкільного та молодшого шкільного віку «Друзі Віні-Пуха!». Методичний збірник з нотами (українською та англійською мовами)	Бакай С.Ю.	3 друк. арк.		Кафедра теорії, технологій і методик дошкільної освіти
6	Музичний мюзикл для дітей старшого дошкільного та молодшого шкільного віку «Пан Коцький» (за мотивами української народної казки). Методичний	Бакай С.Ю.	3 друк. арк.		Кафедра теорії, технологій і методик дошкільної освіти

	збірник з нотами (українською та англійською мовами). Музичне видання з нотами.				
7	Професійно-особистісне становлення і розвиток учителя початкової школи: теорія і методика: бібліографічний покажчик	Юр'єва К. А.	3,5 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра музичного мистецтва
8	Професійно-особистісне становлення і розвиток учителя музичного мистецтва: теорія і методика: бібліографічний покажчик	Юр'єва К. А.	3 друк. арк.	Електронне видання	Кафедра музичного мистецтва